Hiányos papíron, zárópecsét darabjával. Leleszi konvent orsz. lt., Stat. B-595. (DF 211 203.) – A kültet: [Co]nventui ecclesie de Lelez pro [G]eorgio, Stephano et Andrea de [Bathor], *introductionis et statutoria*. – Az oklevél szövege alatt és a hátlapján a konventi feljegyzések és a jelentés fogalmazványa: *Nos itaque mandatis vestre serenitatis semper et in omnibus obedire volentes, ut tenemur, una cum prenominato Ladislao de Banhaza tanquam homine vestre serenitatis nostrum hominem, videlicet religiosum fratrem Iohannem de Buda presbiterum ecclesie nostre predictae conventualem ad premissa fideliter exequenda nostro pro testimonio fidedignum duximus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt in hunc modum, quod ipsi in festo*

*Beati Egidii confessoris proxime preterito (szept. 1.) ad facies prescripte possessionis Karol consequenterque portionis possessionarie prelibati Stephani presbiteri de Karol in eadem habite vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accessissent, dumque idem homo vestre serenitatis dicto nostro testimonio presente annotatos exponentes in eiusdem portionis possessionarie ac aliarum prescriptarum portionum possessionariarum dominium introducere easdemque eisdem simul cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet premissis concambialis permutationis titulo ipsis incumbenti perpetuo possidendas statuere asseruisset velle, tunc egregii Ladislaus, Laurentius et alter Ladislaus Karoly de dicta Karol in ipsorum propriis, necnon nobilium Ambrosii de Wethes, Laurentii Karoly, Martini Wethesy, Gregorii de eadem Wethes, Iohannis Bagossy, Michaelis de eadem Bagos, Demetrii Bagossy, Francisci de Chamakoz nominibus et personis ibidem et eodem die, necnon nobilis Iohannes de Saswar nono die prescripti festi Beati Egidii<sup>1</sup> confessoris (szept. 9.) nomine et in persona magnifici domini Gabrielis de Peren nostram veniens in presentiam premissarum totalium portionum possessionariarum statutionibus contradictionis velamine obviassent et obviavit hic coram nobis, ob quam quidem contradictionis eorundem inhibitionem idem homo vestre serenitatis dicto nostro testimonio presente prefatos Ladislaum Karoly, alterum Ladislaum Lancz, Ambrosium Wethesy, Laurentium Karoly, Martinum Wethesy, Gregorium similiter [Wethesy, Iohannem] Bagossy, Michaellem similiter Bagossy, Demetrium de Bagos, [. . . . .] nosque annotatum dominum Gabrielem Pereny contra [exponentes ad] octavas festi Beati Michaelis archangeli proxime [venturas vestre serenitatis] personalem evocasset et evocavimus in presentiam rationem [contradictionis suorum reddituros. Datum] sedecimo die diei introductionis et statutionis, anno Domini] supradicto (1518. szept. 16.). Relatio extradata est. – C. T. N.*

Lodovicus Dei gratia Hungarie et Bohemie etc. [rex fidelibus suis, conventui ecclesie de Lelez salutem et gratiam. Expo]nitur nobis in personis fidelium nostrorum magnificorum Georgii, [Stephani et Andree de Bathor . . . , quod ipsi in dominium tot]alium portionum possessionariarum venerabilis Stephani de Karol presbiteri [. . . . . Karol, Weze]nd, Mezewpettry, Chonokaz, Feen, Chalanos, Bobald, Wada et Embel app[ellatarum. . . . .] omnino in comitatu Zathmariensi existentium et habitarum, ipsos exponentes [titulo concambialis permutationis incumbentium legitti]me vellent introire. Super quo fidelitati vestre harum serie firmiter [precipiendo mandamus, quatinus vestrum mittatis] hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Iohannes aut [. . . . .] Marthon de Sarollian sin Ladislaus de Banhaza seu Iohannes de Choba sive [. . . . . B]artholomeus de Iarmy ceu Emericus Chwry de Bolth aut Matheus vel Albertus [. . . . .] de Baktha aliis absentibus homo noster ad facies predictarum possessionum Karol, Wezend, Mezewpettry, [Chonokaz, Feen, Cha]lanos, Bobald, Wada et Embel, item prediorum Pethe, Bodway et Theglas vocatorum consequenterque [portionum posse]ssionariarum prelibati Stephani de Karol presbiteri in eisdem habitarum vicinis et commetaneis suis universis in[ibi legitime con]vocatis et presentibus accedendo introducat prefatos exponentes in dominium earundem et eorundem statuaturque easdem [eisdem] simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet premissis concambialis permutationis titulo [ipsis incumbenti] perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos exponentes ad terminum competentem nostram personalem in presentiam rationem contradictionis eorundem reddituros. Et post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vici-

norumque et commetaneorum, qui premissa stationi intererunt, nominibus terminoque assignato, ut fuerit expediens, predicte nostre personali presentie fideliter rescribatis. Datum Bude, die dominico proximo post festum Beati Stephani primi regis Hungarorum, anno Domini millesimo quingentesimo decimo octavo.

Lecta

<sup>1</sup> A feljegyzésben *decimo nono die stationis*, a fogalmazványban pedig *nono die prescripti festi Beati Galli confessoris* szerepel.

## 221

### 1518. augusztus 24.

*A leleszi konvent előtt Dombai Mihály özvegye és leánya, társaik nevében is, a Tyukod birtokon lévő részüket eladják Bátori Andrásnak.*

Papíron, a hátlapján pecsét nyomával. DL 23 077. (NRA 413-10.) – A hátlapján keresztben: *Fassio relicte Michaelis Dombay de Thykod super possessione Thukod.* – C. T. N.

Nos, Andreas prepositus et conventus ecclesie Sancte Crucis de Lelez memorie commendamus, quod nobiles domine Elizabeth relicta condam Michaelis Dombay, filia videlicet nobilis olim Gothardi de Zarwad et Margaretha filia eiusdem, eadem domina Elizabeth onera et quelibet gravamina nobilium dominarum Anne et Elene filiarum aliorumque omnium heredum, nepotum, fratrum, proximorum et consanguineorum suorum in subnotandis super se ipsam assumendo coram nobis personaliter constitute sponte, libere et ex certa earundem scientia animoque deliberato confesse extiterunt pariter et retulerunt in hunc modum, quomodo ipse matura in se ipsis deliberatione prehabita totalem portionem ipsarum possessionariam in possessione Thywkod vocata, in comitatu Zathmariensi existenti habitam, puta unam sessionem sive curiam nobilitarem, necnon sex sessiones iobagionales, quarum una populosa, in qua ad presens providus Sebastianus Chaholy iobagio resideret, et relique quinque deserte forent, quarum una alias providi Clemens Ila, altera Albertus similiter Ila, tertia Stephanus Boythos et in quarta Urbanus Doka iobagonaliter resedissent<sup>1</sup> simul cum suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, campis, pascuis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, paludinibus, arundinetis, molendinis et molendinorum locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis et appellatis ad eandem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus magnifico domino Andree de Bathor suisque heredibus et posteritatibus universis pro sexaginta florenis auri puri Hungaricalibus plene et integre, uti eodem domine Elizabeth et Margaretha filia eiusdem retulerunt, ab eodem domino Andrea de Bathor habitis et levatis dedissent, vendidissent et in perpetuum inscripserunt, immo dederunt, vendiderunt et inscripserunt nostri in presentia iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam nil iuris nilve proprietatis et dominii eodem domine in prescripta portione earum possessionaria sibi ipsis aut aliis quibuspiam peramplius reservando, sed totum et omnino in prenominatum dominum Andream de Bathor heredesque et posteritates eiusdem universos trans-

ferentes pleno iure, assumendo nichilominus annotate domine Elizabeth et Margaretha filia eiusdem annotatum dominum Andream Bathory eiusdemque successores in pacifico dominio dicte portionis possessionarie temporum in processu contra quoslibet legitimos impetitores defensando conservare propriis ipsarum laboribus et expensis harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum in festo Beati Bartholomei apostoli, anno Domini millesimo quingentesimo decimo octavo.

<sup>1</sup> A hatodik telek tollban maradt.

## 222

### 1518. október 22., Bács.

*II. Lajos király megparancsolja a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyosságukat, akinek jelenlétében a királyi ember vezesse be Bártori Györgyöt, Istvánt és Andrászt Perényi Gábor Károly birtokban, valamint a Kaplyon, Bobád, Vezend, Fény, Csanálos, Csomaköz, Mezőpetri, Vada és Ömböly birtokokban lévő részeibe, illetve Bodvaj és Téglás pusztákba.*

Lyukas papíron, zárópecsét nyomával. Leleszi konvent orsz. lt., Stat. B-328. (DF 211 086.) – A külzet: *Fidelibus nostris, conventui ecclesie de Lelez, pro magnificis Georgio, Stephano et Andrea de Bathor, introductoria et statutoria*. A jobb alsó sarokban: *lecta*. – A hátlapon a konvent feljegyzése, illetve a parancslevél mellett, alatt és a hátlapon az 1518. dec. 22-i jelentés teljes szövegű fogalmazványa: 225. – N. T.

Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris, conventui ecclesie de Lelez salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum magnificorum Georgii, Stephani et Andree de Bathor, quomodo ipsi in dominium possessionis Karol et curie nobilitaris in eadem habite, necnon portionum possessionariarum in possessionibus Kapolygon, Bobald, Wezend, Fyn, Chanalos, Chomokaz, Mezewpetry, Wada et Embel vocatis ac prediorum Bodway et Theglas nuncupatorum omnino in comitatu Zathmariensi existentibus habitarum et adiacentium, ipsos exponentes perpetue emptionis sive inscriptionis per magnificum Gabrielem de Peren sibi facte concernentium per nostrum et vestrum homines legitime vellent introire. Super quo fidelitati vestre harum serie mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Benedictus Nyry aut alter Benedictus Ewry sive Emericus Chwry sin Michael Kanthor de Ianossy seu Georgius Wray sive Iohannes Derssy neu Petrus Gwthy neve Matheus Phylpessy nam Michael Kydey nam Petrus Marthon aut Franciscus Wylaky sive Benedictus Kanthor de Ianossy predicta vel Ladislaus de Rege aliis absentibus homo noster ad facies prescriptarum possessionum portionumque possessionariarum ac curie nobilitaris et prediorum vicinis et commetaneis eorundem universis inibi legitime convocatis et presentibus acce[*pendo intro*]ducat memoratos Georgium, Stephanum et Andream Bathory in dominium earundem statuatque [*easdem ei*]sdem premissis iure ipsis incumbenti pacifice possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, [*si*] qui forent, evocet eosdem contra annotatos exponentes ad terminum competentem nostram personalem in presentiam rationem contradictionis eorundem reddituros. Et post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vici-

norumque et commetaneorum, qui premissa stationi intererunt, nominibus terminoque assignato, ut fuerit expediens, dicte nostre personali presentie fideliter rescribatis. Datum Bachie, feria sexta proxima post festum Undecim Millium Virginum, anno Domini millesimo quingentesimo decimo octavo.

## 223

**1518. október 22., Bács.**

*II. Lajos király megparancsolja a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyságukat, akinek jelenlétében a királyi ember vezesse be Bátor Györgyöt, Istvánt és Andrászt Ártánházi Demeter penészleki birtokába meg Szentmiklós és Szentvid prédiумаiba.*

Papíron, zárópecsét nyomával. Leleszi konvent orsz. lt., Statutoriae B-353. (DF 211 107.) – A külzet: *Fidelibus nostris, conventui ecclesie de Lelez, pro magnificis Georgio, Stephano et Andrea de Bathor, introductoria et statutoria.* Alul: *relata extradata.* A jobb alsó sarokban: *lecta.* – A hátlap bal szélén keresztben konventi feljegyzés, az oklevél szövege körül pedig a konvent jelentésének fogalmazványa. – Átírta a leleszi konvent 1522. dec. 21-i jelentésében: **224.** DL 86 753. (Teleki cs. gyömrői lt.) – Regesztája: Gyömrői 212/496. – C. T. N.

Lodovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris, conventui ecclesie de Lelez salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum magnificorum Georgii, Stephani et Andree de Bathor, quomodo ipsi in dominium possessionis egregii Demetrii de Arthanhaza Penezlek vocate ac prediorum eiusdem Zenthmyklos et Zenthwyd nuncupatorum omnino in comitatu Zabolch existentium et adiacentium, ipsos exponentes perpetue emptionis titulo concernentium per nostrum et vestrum homines legittime vellent introire. Super quo fidelitati vestre harum serie mandamus, quatenus vestrum mitatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Petrus de Gwth sive Georgius de Wra sew Iohannes Derssy sin Emericus Chwry aut Gaspar Ewrdekw vel Nicolaus de Piliis aliis absentibus homo noster ad facies prescripte possessionis Penezlek ac prediorum Zenthmiklos et Zenthwyd in dicto comitatu de Zabolch existentium et adiacentium vicinis et commetaneis eorundem universis inibi legittime convocatis et presentibus accedendo introducat prefatos Georgium, Stephanum et Andream Bathory in dominium eiusdem et eorundem statuatque eandem eisdem premissa iure ipsis incumbenti perpetue possidendam, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos exponentes ad terminum competentem nostram personalem in presentiam rationem contradictionis eorundem reddituros. Et post hec huiusmodi introductionis et stationis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premissa stationi intererunt, nominibus terminoque assignato, ut fuerit expediens, dicte nostre personali presentie fideliter rescribatis. Datum Bachie, feria sexta proxima post festum Undecim Millium Virginum, anno Domini millesimo quingentesimo decimo octavo.

## 224

**1518. december 21.**

*A leleszi konvent jelenti II. Lajos királynak, hogy parancsára kiküldöttjük jelenlétében a királyi ember bevezette volna a Bátoriakat Ártánházi Demeter birtokaiba, de az ellentmondók miatt nem tudta, ezért megidéztek azokat.*

Felül szakadozott papíron, a hátlapján pecsét töredékével. DL 86 753. (Teleki cs. gyömrő lt.) – A külzet: *Pro egregio Petro de Dolha et aliis intranominatis contra magnificos Georgium, Stephanum et Andream de Bathor ad terminum intrascriptum; [. . . . .] stationis par.* – Regesztája: Gyömrő 213/498. – C. T. N.

[Serenissimo] principi et domino, domino Lodovico [Dei gratia regi Hungarie] et Bohemie etc., domino eorum [gratiosissimo] Andreas prepositus et conventus ecclesie [de Lelez] orationum suffragia devotarum perp[etua cum] fidelitate. Vestra noverit serenitas nos litteras eiusdem [intro]ductorias et statutorias nobis preceptorie loquentes et directas summa cum reverentia recepisse in hec verba:

*Itt következik II. Lajos király 1518. október 22-i oklevele (223).*

Unde nos mandatis vestre serenitatis semper et in omnibus obedire volentes, ut tene-  
mur, una cum prefato Nicolao de Pyls homine vestre serenitatis nostrum hominem, videlicet religiosum fratrem Iohannem de Bech presbiterum ecclesie nostre prefate conventualem ad premissam stationem fideliter faciendam nostro pro testimonio fidedignum duximus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis consona voce retulerunt in hunc modum, quod ipsi in festo Beati Nicolai episcopi et confessoris proxime preterito<sup>1</sup> ad facies prescripte possessionis Penezlek vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accessissent, dumque idem homo vestre serenitatis dicto nostro testimonio presente prefatos Georgium, Stephanum et Andream Bathory in eiusdem possessionis Penezlek, necnon prefatorum prediorum Zenthmyklos et Zenthwyd dominium introducere eandemque eisdem premissis iure ipsis incumbenti perpetuo possidendam statuere velle notificasset, tunc providus Ladislaus Chyrkewd iudex in eadem possessione Penezlek constitutus et commorans in nobilium Petri de Dolha, necnon domine Dorothee consortis, Iohannis, Wolpgffangy(!) et Ambrosii filiorum eiusdem Petri Dolhay nominibus et personis tam eiusdem possessionis Penezlek, quam prescriptorum prediorum stationibus contradictionis velamine obviasset, ob quam quidem contradictionis eiusdem inhibitionem idem homo vestre serenitatis eodem nostro testimonio presente ibidem et eodem die annotatos Petrum Dolhay, necnon dominam Dorotheam consortem, Iohannem, Wolpgffangum et Ambrosium filios eiusdem contra annotatos exponentes ad octavas festi Beati Michaelis proxime venturas maiestatis vestre personalem evocasset in presentiam rationem contradictionis eorundem reddituros. Datum sedecimo die diei introductionis et stationis et contradictionis premissarum, anno Domini supradicto.

<sup>1</sup> Dec. 6.

## 225

**1518. december 22.**

*A leleszi konvent jelenti II. Lajos királynak, hogy parancsa értelmében kiküldöttjük jelenlétében a királyi ember bevezette volna Bátori Györgyöt, Istvánt és Andrást a Károly birtokban és tartozékain lévő részekbe, de ennek többen ellentmondtak, akiket ezért megidéztek György-nap nyolcadára.*

Jelentés fogalmazványa a parancslevél szövege mellett, alatt és a hátlapon. Leleszi konvent orsz. lt., Stat. B-328. (DF 211 086.) – N. T.

Serenissimo principi et domino, domino Lodovico Dei gratia regi Hungarie et Bohemie etc., domino eorum gratiosissimo Andreas prepositus et conventus ecclesie de Lelez orationum<sup>1</sup> suffragia devotarum perpetua cum fidelitate. Vestra noverit serenitas nos literas eiusdem introductionis et stationis nobis preceptorie loquentes et directas summa cum reverentia receperit in hec verba:

*Itt következik II. Lajos király 1518. október 22-i oklevele (222).*

Unde nos mandatis vestre serenitatis semper et in omnibus obedire volentes, ut teneatur, una cum prenominate Michaeli Kydey de Ianossy tamquam homine vestre serenitatis nostrum hominem, videlicet religiosum fratrem Iohannem de Bech presbiterum ecclesie nostre predicte conventualem ad premissa fideliter exequenda nostro pro testimonio fidedignum duximus destinandum. Qui tandem exinde ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt in hunc modum, quod ipsi in vigilia festi Conceptionis Beatissime Marie Virginis proxime preteriti<sup>2</sup> ad facies predicte portionis possessionarie in dicta possessione Karol habite vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accessissent, cumque idem homo vestre serenitatis dicto nostro testimonio presente memoratos Georgium, Stephanum et Andream Bathory in<sup>3</sup> eiusdem portionis possessionarie curieque nobilitaris in eadem habite ac aliarum prescriptarum portionum possessionariarum dominium introducere easdemque eisdem premissis iure ipsis incumbenti<sup>4</sup> pacifice possidendas statuere velle asseruisset et notificasset, tunc quidam Iohannes Kwpa familiaris<sup>5</sup> et iobagio egregii Ladislai de Karol in eadem Karol commorans in eiusdem Ladislai Karoly, necnon alterius Ladislai Lancz, Laurentii et Mathei de eadem Karol<sup>6</sup> ibidem et eodem die, necnon feria sexta proxima post festum Beate Lucie virginis similiter proxime preteritum<sup>7</sup> nobilis Petrus Feyes de Papy in magnifici domini Gabrielis de Peren nominibus et personis hic in conventu coram nobis tam ipsius Karol,<sup>8</sup> quam<sup>9</sup> et aliarum prescriptarum portionum possessionariarum curieque nobilitaris stationibus contradictionis velamine obviasset et obviabat coram nobis, ob quam quidem contradictionis eorundem inhibitionem<sup>10</sup> dictus homo vestre serenitatis dicto nostro testimonio presente memoratos<sup>11</sup> Ladislaum<sup>12</sup> de Karol, necnon alterum Ladislaum Lancz, Laurentium et Mathiam de eadem, nosque annotatum dominum Gabrielem de Peren in dictis diebus contradictionis eorundem contra annotatos exponentes ad octavas festi Beati Georgii martiris proxime venturas vestre<sup>13</sup> maiestatis personalem evocasset et evocavimus in presentiam rationem contradictionis eorundem reddituros. Datum sedecimo die diei introductionis et stationis predictarum, anno Domini supradicto.

<sup>1</sup> Előtte kihúzva: *memorie commendamus*. <sup>2</sup> 1518. dec. 7. <sup>3</sup> Előtte kihúzott „c” betű. <sup>4</sup> Előtte kihúzva: *inb*. <sup>5</sup> Előtte kihúzva: *fac*. <sup>6</sup> Utána kihúzva: *ibidem et eodem die nominibus et personis*. <sup>7</sup> 1518. dec. 17. <sup>8</sup> Előtte kihúzva: *Kal*. <sup>9</sup> A szó tollban maradt. <sup>10</sup> Előtte kihúzva: *inbitionem*. <sup>11</sup> Előtte kihúzva: *memor*. <sup>12</sup> Utána kihúzva: *Kar*. <sup>13</sup> A szó tollban maradt.

## 226

**1519. június 2., Buda.***II. Lajos király megerősíti a leleszi konvent 1517. augusztus 24-i oklevelét.*

Hiányos hártván, kiemelt első sorral, a függőpecsét selyemzsinórkai kiszakítva. DL 22 958. (NRA 842-34.) – A hátlapján középen: *Registrata folio If LXXXIII, anno etc. 1519*. – A jobb szélén: *Littere super Berwey donationis et confirmationis et statutionis*. – C. T. N.

## Commissio propria domini regis

Nos, Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, universis, quod fidelis noster magnificus Andreas de Bathor nostram personaliter accedens in presentiam exhibuit nobis quasdam litteras conventus ecclesie Sancte Crucis de Lelez in papiro patenter confectas sigilloque eiusdem autentico a tergo impressive consignatas, quibus mediantibus egregius Michael de Bwthka oneribus et quibuslibet gravaminibus Petri et Andree, filiorum suorum super se assumtis totalem possessionem suam Berwey vocatam in comitatu Zathmariensi existentem et adiacentem simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet eidem Andree de Bathor ac Georgio et Stephano de eadem Bathor, fratribus suis carnalibus ipsorumque heredibus et posteritatibus utriusque sexus universis pro quibusdam possessionibus portionibusque possessionariis litteris in eisdem contentis per eundem Andream de Bathor dicto Michaeli de Bwthka heredibusque suis utriusque sexus universis permutatis modo et ordine inserius in tenore earundem litterarum clarius contentis, in perpetuum dedisse et permutasse dinoscitur, supplicavitque nobis prefatus Andreas de Bathor, ut easdem litteras ac omnia et singula in eisdem contenta ratas, gratas et accepta habentes litterisque nostris privilegialibus verbotenus inseri faciendo eisdem dationi et concambiali permutationi nostrum regium consensum benivolum pariter et assensum prebere dignaremur, quarum quidem litterarum tenor is est:

*Itt következik a leleszi konvent 1517. augusztus 24-i oklevele (212).*

Nos igitur premissa supplicatione prefati Andree de Bathor modo, quo supra, nostre facta maiestati regia benignitate exaudita et admissa prescriptas litteras dicti conventus non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio carentes presentibusque litteris nostris privilegialibus verbotenus insertas, quoad omnes earum continentias, clausulas et articulos, in quarum eodem rite et legitime existunt emanate viribusque earum veritas suffragatur, ratas, gratas et accepta habentes predictis dationi et concambiali permutationi nostrum regium consensum prebuimus, imo prebemus benivolum pariter et assensum et nichilominus debitum, ut decet, habentes respectum ad fidei integritatem fideliumque servitorum cumulata merita spectabilis et magnificorum Stephani regni nostri Hungarie palatini ac Georgii et Andree predictorum de Bathor, que iidem sacre inprimis dicti regni nostri Hungarie corone et deinde maiestati nostre pro tem-

porum varietate fideliter exhibuerunt et impenderunt, totum et omne ius nostrum regium, si quod in dicta totali possessione Berwey predicta in comitatu Zathmariensi, ut prefertur, habita qualitercumque haberemus aut eadem nostram ex quibuscumque causis, viis, modis et rationibus concerneret maiestatem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis et eorundem loca, generaliter vero, quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis existentibus memo[ratis magnificis Stephano, Ge]orgio et Andree de dicta Bathor ipsorumque h[eredibus et] posteritatibus utriusque sexus universis dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum sal[vo iure alieno, harum nostrarum secreto] sigillo nostro, quo ut rex Hungarie utimur, [impendenti c]ommunitarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Bude, in festo Ascensionis Domini, anno eiusdem millesimo quingentesimo decimo nono, regnorum nostr[orum Hungarie et Bohemie etc. te]rtio.

Ludovicus rex  
manu propria

## 227

**1519. június 3., Buda.**

*II. Lajos király előtt Bátori István nádor és András kölcsönös örökösödési szerződést kötnek Perényi Ferenc váradi püspökkel és Péter örökös abauji ispánnal.*

Hártyán, függő titkospecséttel. DL 23 178. (NRA 302-29.) – Átírta II. Lajos király 1519. dec. 13-i privilégiumában: 235. DL 72 185. (Rákóczi-Aspremont cs. lt.) – C. T. N.

Nos, Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, universis, quod fideles nostri spectabilis et magnifici Stephanus de Bathor regni nostri Hungarie palatinus, iudex Comanorum nostrorum, comes Themesiensis partiumque regni nostri Inferiorum capitaneus generalis et Andreas de eadem Bathor comes comitatus Zathmariensis, filii videlicet magnifici condam Andree de dicta Bathor ab una, ac reverendus dominus Franciscus episcopus ecclesie Waradiensis et magnificus Petrus de Peren comes perpetuus Abawywariensis, filii videlicet spectabilis et magnifici condam Emerici de dicta Peren, alias dicti regni nostri Hungarie palatini etc., ex generosa domina Barbara, filia prefati condam Andree de Bathor progeniti partibus ex altera coram nobis personaliter constituti animo deliberato sponteque et libere per easdem partes confessum extitit pariter et relatum in hunc modum, quomodo ipsi in infrascriptis castris, castellis et iuribus ipsorum possessionariis talem inter se fecissent contractum perpetuo duraturum, quod primo prefati Stephanus palatinus et Andreas de Bathor castrum Babolcha vocatum in Simigiensi ac castella Karom in Sirmiensi et Racha vocata in de Walko comitatibus existentia simul cum oppidis, possessionibus, villis, prediis ac portionibus possessionariis, tributis, theloneis et vadis ad predicta castrum et castella pertinentibus, aliis etiam quibusvis utilitatibus et pertinentiis

quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis et molendinorum locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis existentibus ad prescripta castrum, castella, oppida, possessiones, villas, predia et portiones possessionarias de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus annotatis domino Francisco episcopo et Petro de Peren eiusdemque Petri Pereny heredibus et posteritatibus universis; econverso vero iidem dominus Franciscus episcopus et Petrus Pereny similiter castra ipsorum Soklyos in de Baronya, Saros in de Saros, Fyzeer, Lypocz in Abawyvariensi ac districtus et pertinentias Ztrwpko, Zwynye in Zempliniensi comitatibus existentes et habita una cum oppidis, possessionibus, villis, prediis ac portionibus possessionariis, necnon theloneis et tributis ad dicta castra et districtus pertinentibus aliisque cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis et molendinorum locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis existentibus memoratis Stephano palatino et Andree de Bathor ipsorumque heredibus et posteritatibus universis mutuo et vicissim per viam contractus obligassent, immo obligarunt coram nobis tali modo, quod si qui partium predictarum, quod Deus avertat, ex hac luce absque heredum solatio decedere aut in suo semine deficere contigerit, extunc castra predicta sed et districtus, oppida, possessiones, ville, predia portionesque et iura possessionaria prenotata partis decedentis et in semine suo deficientis in et ad partem superviventem et eiusdem heredes iure perpetuo condescendi derivarique et devolvi debeant pleno iure harum nostrarum, quas secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungarie utimur, impendenti communiri fecimus, vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Bude, feria sexta proxima post festum Ascensionis Domini, anno eiusdem millesimo quingentesimo decimo nono, regnorum nostrorum Hungarie et Bohemie etc. anno quarto.

## 228

**1519. augusztus 23., Buda.**

*II. Lajos király személyes jelenléte előtt Bátori István nádor és testvérei, illetve a Bátori Szaniszlófiak szerződést kötnek egymással a Móroc-féle birtokok ügyében: a köztük támadt pereket beszüntetik, a Körös megyei Zdenec vára és Meggyes birtok a nádornak és testvéreinek jut, míg a kezükön lévő Szinyér várról lemondanak a Szaniszlófiak részére. A Móroc-féle idegen kézen lévő birtokok visszaszerzése ügyében a felek nevében a nádor fog eljárni. A birtokokra vonatkozóan kölcsönös örökösödési szerződést kötnek.*

Papíron, a szöveg alatt papírfelzetes bírói pecséttel. DL 23 211. (NRA 842-36.) – A hátlapon: (*Registrata folio*) III<sup>c</sup> XVIII. – N. T.

Nos, Lodovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, universis, quod fideles nostri spectabilis et

magnificus dominus [St]ephanus de Bathor predicti regni nostri Hungarie palatinus et iudex Comanorum ac comes Themesiensis personaliter ab una, necnon egregii Ladislaus et Iohanne[s] condam Iohannis et Stephanus ac Mauritius olim Nicolai Zanyzlofy de dicta [Ba]thor filii ab altera partibus coram nostra personali presentia personaliter constituti, idem [e]tiam Stephanus de Bathor palatinus et comes magnificorum Georgii ag[azo]num nostrorum magistri et comitis Simigiensis et Andree bani castris nostri Nandoralbensis et comitis Zathmariensis fratrum suorum carnalium, ipsi vero Ladislaus et Iohannes egregiorum Sigismundi patruelis ac Petri et Emerici carnalium, prefatus siquidem Stephanus Bartholomei similiter carnalis fratrum suorum onera et quelibet gravamina in subnotandis per omnia super sese et cunctas hereditates eorum assumptendo atque levando sunt confessi sponte in hunc modum, quod quamvis alias inter ipsas partes ratione et pretextu castris Zynyr appellati in Zathmariensi ac castelli Ezdencz nominati in Crisiensi comitatibus adiacentium, necnon opidorum, villarum, prediorum, possessionum portionumque et iurium possessionariorum ad eadem castrum et castellum de iure spectantium ubilibet existentium et habitorum, que alias magnificorum condam Stephani et Ladislai Morocz de Meggyesallya prefuissent, varie lites et differentie contentionumque materie mote, suborte et suscitatae diutiusque ventillate fuerint et causa superinde mota ad instrumentalem usque exhibitionem absque ulterioris prorogationis confidentia per antefatos Stephanum Bathory palatinum et comitem ac Georgium et Andream fratres eiusdem fiendam deducta extiterit, tamen nunc partes ipse tum matura inter sese prehabita deliberatione, tum vero nonnullorum proborum ac nobilium virorum partes inter easdem pro future pacis aminitate laborantium sano inducte consilio ad talem pacis et concordie devenissent unionem, prout devenerunt nostre personalis presentie prenotate in conspectu, quod quia prelibatus Stephanus de Bathor palatinus et comes oneribus sub premissis in se levatis totale castrum Zynyr prenominatum simul cum totalibus possessionibus Warallya et Zenthmarthon appellatis in pretacto comitatu Zathmariensi adiacentibus, in quantum videlicet de presenti pre manibus fratrum suorum haberentur, totum quoque et omne suum ac prescriptorum fratrum suorum ius et dominium in eisdem castro ac possessionibus pronunc habitum et in futurum quoque qualitercunque habendum simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet memoratis Ladislao, Iohanni, Stephano, Sigismundo, Petro, Emerico, Bartholomeo et Mauritio Zanyzlofy ipsorumque heredibus et posteritatibus universis dedisset, reliquisset et commisisset in perpetuum et irrevocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum, ideo idem quoque Ladislaus, Iohannes, Stephanus et Mauritius Zanyzlofy oneribus sub prenarratis in se pariter levatis totale castrum Ezdencz prenominatum simul cum oppido similiter Ezdencz appellato ac universis villis, possessionibus, prediis portionibusque et iuribus possessionariis ad eadem castrum et oppidum de iure et ab antiquo pertinentibus spectareque debentibus, preterea totale opidum Meggyes nuncupatum in comitatu Zathmariensi predicto habitum simul cum cunctis eorundem ac earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet utilitatumque et proventuum pari modo integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis ad eadem et easdem de iure spectantibus pertinereque debentibus ac [omni] et totali iure eorum in eisdem pronunc habito et in futurum quoque habendo memoratis Stephano de Bathor palatino et comiti ac Georgio et Andree fratribus suis carnalib[us] ipsorumque heredibus et posteritatibus universis consimiliter dedissent, reliquissent et commisissent iure pariter perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum simul et habendum. Ceterum, quod partes prenotate cum universis eorum iuribus

litterisque ac litteralibus instrumentis factum prescriptorum bonorum litigiosorum et signanter predicti castri Zynyr ac pertinentiarum eiusdem concernentibus in octavis festi Beati Michaelis archangeli proxime venturis et deinde ubi et quando necessarium fuerit, semper penes sese astare et quitquid de huiusmodi bonis et iuribus possessionariis litigiosis pre manibus alienis impresentiarum habitis iure mediante vel via compositionis et concordie rehabere reoptinereque poterunt, mox et immediate in duas rectas et coequales partes, demptis dumtaxat prescriptis castro Zynyr ac possessionibus Warallya et Zenthmarthon, necnon oppido Meggyes, que et quod partibus prenarratis modo antelato indivise remanebunt, dividere et sequestrare ac earundem partium unam prenominatis Stephano de Bathor palatino et comiti, necnon Georgio et Andree fratribus suis ipsorumque heredibus et posteritatibus universis, alteram vero ipsarum cum cunctis semper earundem partium utilitatibus et pertinentiis quibuslibet annotatis Ladislao, Iohanni, Stephano, Sigismundo, Petro, Emerico, Bartholomeo et Mauritio Zanyzlofy eorumque pariter heredibus ac posteritatibus universis relinquere et perpetuas portiones committere, primo tamen et ante omnia memorati Stephanus de Bathor palatinus et Georgius ac Andreas frater eiusdem carnales in eisdem octavis vel illis [non] celebratis secundo die festi Beati Martini episcopi et confessoris proxime venturi<sup>1</sup> directam et equalem medietatem totalium illarum portionum possessionariarum in prescriptis possessionibus, villis, pred[iis] portionibusque et iuribus possessionariis ad ipsum castrum Zynyr, ut prefertur, spectantibus et pertinentibus habitaram, que videlicet impresentiarum pre manibus eorum habentur, simul cum directa med[ietate prefati] castri Zynyr ac aliis cunctis huiusmodi medietatis utilitatibus et pertinentiis [quibuslibet] excepto oppido Meggyes predicto prenominatis Ladislao, Stephano, Sigismundo, Petro, Emerico, Bartholomeo et Mauritio Zanyzlofy ipsorumque heredibus et posteritatibus universis pure et simpliciter ac absque omni ulteriori processu et subterfugio remittere et resignare manibusque eorum tradere debeant et teneantur, preterea si temporum in processu partes prenotate via processuque iuris simpliciter ac absque omni ulteriori processu et subterfugio castra, castella, oppida et alia iura possessionaria in hoc regno nostro Hungarie vel Sclavonie habita et quovis nomine nuncupata, que alias prelibatorum condam Stephani ac Ladislai Morocz vel olim Nicolai waywode prefuissent, de manibus alienis recuperare et pro se reoptinere poterunt, semper in duas pari modo partes dividi et sequestrari ac earundem partium una memoratis Stephano de Bathor palatino, necnon Georgio et Andree fratribus suis ipsorumque heredibus et posteritatibus universis, altera nempe earum simul cum suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet prenominatis Ladislao, Iohanni, Stephano, Sigismundo, Petro, Emerico, Bartholomeo et Mauritio Zanyzlofy eorumque similiter heredibus ac posteritatibus universis cedere committique debeat in portiones per easdem partes iure perpetuo et in sempiternum possidenda pariter et habenda, hoc tamen specificato, quod a modo deinceps universas causas ratione pretactorum bonorum ac iurium possessionariorum prenotatorum condam Stephani ac Ladislai Morocz et Nicolai waywode ubilibet haborum et adiacentium ac quocunque nomine vocitatorum per ipsas partes vel earum alteram iam motas aut in futurum movendas prefatus Stephanus de Bathor palatinus et comes tanquam principalis et maior eorum propriis suis laboribus, sumptibus et expensis vita sua durante prosequi, dirigere et finali executioni demandari facere debeat et sit obligatus, ipso vero e medio sublato partes prenotate equalibus expensis la[bo]ribusque causas easdem prosequi teneantur tali obligaminis vinculo mediante, quod si qua partium prescriptarum premissam compositionem in toto vel

in parte observare nollet aut non curaret quovis modo, extunc talis pars contra partem alteram in premissis persistentem et ea firmiter observantem in amissione totalium ac omnium iurium suorum in prescriptis castro, castello, oppidis, villis, possessionibus, prediis portionibusque et iuribus possessionariis prelibatorum Stephani ac Ladislai Morocz habitorem convincatur et convicta habeatur eo facto nosque huiusmodi iura possessionaria partis premissam compositionem infringentis contradictione inhibitioneque et repulsionem eiusdem partis, sed et aliorum quorumlibet non obstante parti ea observanti statui faciendi plenam et omnimodam habeamus potestatis facultatem, hoc quoque non pretermisso, quod si quam partium prescriptarum temporum in processu in semine virili, quod Deus avertat, deficere quovis modo [contiger]it, extunc omnia et singula eiuscemodi castra, castella, oppida, ville, predia, possessiones portionesque et iura possessionaria, que, ut premi[ttitur], antefatorum condam Stephani et Ladislai [Mo]roc ac Nicolai waywode prefuissent, ubilibet et in quibuscunque comitatibus predictorum regnorum nostrorum Hungarie et Sclavonie existentes et adiacentia ac quocunque nomine nuncupata simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet utilitatumque et proventuum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis in partem superviventem et eiusdem heredes ac posteritates universas derivari et condescendi debeant devolutaque et redacta habeantur eo facto iure perpetuo et in sempiternum tenenda, possidenda pariter et habenda harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Bude, in vigilia festi Beati Bartholomei apostoli, anno Domini millesimo quingentesimo decimo nono.

Lecta.

<sup>1</sup> Nov. 12.

## 229

### 1519. szeptember 2., Buda.

*II. Lajos király a Bátoriak hűségese szolgálataira tekintettel nekik adományozza Lekcsei Sulyok Lajos birtokait.*

Papíron, a szöveg alatt papírfelzetes titkospecséttel, az előlap alján jobbról: *N(icolaus) prepositus Agriensis*. DL 23 219. (NRA 413-26.) – Az oklevél hátlapján: *Registrata folio III<sup>C</sup> XI, anno etc. 1519.* – C. T. N.

Nos, Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, universis, quod nos debitum, ut par est, habentes respectum ad preclaram et integerrimam fidem fidelitatemque et gratissima servitorum merita fidelium nostrorum spectabilis et magnificorum Stephani de Bathor huius regni nostri Hungarie palatini et iudicis Comanorum nostrorum, necnon comitis Themesiensis et partium dicti regni nostri Inferiorum capitanei generalis ac Georgii de dicta Bathor agazonum nostrorum regalium magistri et comitis Simigiensis et Andree de eadem Bathor comitis Zathmariensis, que iidem sacre primum huius regni nostri Hungarie corone et deinde maiestati nostre pro locorum et temporum varietate cum omni semper perseverentia exhibuerunt et impenderunt, universa bona et possessiones portionesque et quelibet iura possessionaria egregii Ludovici Swlyok de Lekche, ubivis et in quibuscunque comitatibus huius regni nostri Hungarie existentia et habita, que ex eo, quod idem Ludovicus

Swlyok in presenti termino vigesimi diei festi Beati Iacobi apostoli<sup>1</sup> in domo reverendissimi domini cardinalis Strigoniensis legati, in qua scilicet cause regnicolarum nostrarum adiudicari consueverunt, quedam paria litterarum iudicialium pro parte nobilis domine Katherine consortis prefati Ludovici Swlyok contra nobilem Paulum de Beczencz confectarum a manibus eiusdem Pauli Beczency violenter et preter voluntatem ipsius Pauli Beczency auferendo dilacerasse et penitus dilaniasse, ob hocque in notam perpetue infidelitatis incurrisse dicitur, ad sacram dicti regni nostri Hungarie coronam consequenterque collationem nostram regiam iuxta antiquam et approbatam eiusdem regni nostri consuetudinem atque legem rite et legitime devoluta esse perhibentur et redacta, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis existentibus premissis sic, ut prefertur, stantibus et se habentibus memoratis Stephano palatino, Georgio et Andree de predicta Bathor ipsorumque heredibus et posteritatibus universis dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum Bude, feria sexta proxima post festum Beati Egidii, anno Domini millesimo quingentesimo decimo nono, regnorum nostrorum Hungarie et Bohemie predictorum etc. anno quarto.

Relatio magistri Nicolai prepositi  
Agriensis, secretarii regie maiestatis

<sup>1</sup> Aug. 13.

## 230

### 1519. szeptember 2., Buda.

*II. Lajos király megparancsolja a bácsi káptalannak, hogy küldjék ki tanúbizonyságukat, akinek jelenlétében a királyi ember vezesse be Bátor István nádort, György lovászmestert, somogyi és András szatmári ispánt Sulyok Lajos birtokaiba.*

Áírta a bácsi káptalan 1519. okt. 1-jei jelentésében: 231. DL 23 220. (NRA 413-38.) – C. T. N.

Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris, capitulo ecclesie Bachiensis salutem et gratiam. Cum nos debitum, ut par est, habentes respectum ad preclaram et integerrimam fidem fidelitatemque et gratissima servitorum merita fidelium nostrorum spectabilis et magnificorum Stephani de Bathor huius regni nostri Hungarie palatini et iudicis Comanorum nostrorum, necnon comitis Themesiensis et partium dicti regni nostri Inferiorum capitanei generalis ac Georgii de dicta Bathor agazonum nostrorum regalium magistri et comitis Simigiensis et Andree de eadem Bathor comitis Zathmariensis, que iidem sacre primum huius regni nostri Hungarie corone et deinde maiestati nostre pro locorum et temporum varietate cum omni semper perseverantia exhibuerunt et impenderunt, universa bona et possessiones portionesque et quelibet iura possessionaria

egregii Ludovici Swlyok de Lekche, ubivis et in quibuscumque comitatibus huius regni nostri Hungarie existentia et habita, que ex eo, quod idem Ludovicus Swlyok in presenti termino vigesimi diei festi Beati Iacobi apostoli in domo reverendissimi domini cardinalis Strigoniensis legati, in qua scilicet cause regnicolarum nostrorum adiudicari consueverunt, quedam paria litterarum iudicialium pro parte nobilis domine Katherine consortis prefati Ludovici Swlyok contra nobilem Paulum de Beczencz confectarum a manibus eiusdem Pauli Beczenczy violenter et preter voluntatem ipsius Pauli Beczenczy auferendo dilacerasse et penitus dilaniasse, ob hocque in notam perpetue infidelitatis incurrisse dicitur, ad sacram dicti regni nostri Hungarie coronam consequenterque collationem nostram regiam iuxta antiquam et approbatam eiusdem regni nostri consuetudinem atque legem rite et legitime devoluta esse perhibentur et redacta, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet premissis sic, ut prefertur, stantibus et se habentibus memoratis Stephano palatino, Georgio et Andree de predicta Bathor ipsorumque heredibus et posteritatibus universis vigore aliarum litterarum nostrarum donationalium superinde confectarum imperpetuum contulerimus velimusque eosdem in dominium eorundem per nostram et vestrum homines legitime facere introduci. Super quo fidelitati vestre harum serie firmiter precipiendo committimus et mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Gregorius Chobay de Waryad aut Thomas Chymoty de eadem vel Nicolaus Syska de Reeg sin Benedictus Erdely de eadem Reeg seu Vitus Capythanffy de Desnycze sive Georgius de Ordod nam Mathias de eadem Ordod namque Nicolaus Posgay de Budyzenthmyklos neve Georgius Barky de eadem Budyzenthmyklos aliis absentibus homo noster ad facies prescriptorum universorum bonorum et possessionum portionumque et iurium possessionariorum prefati Ludovici Swlyok ubivis, ut prefertur, habitorum vicinis et commetaneis eorundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo introducat prefatos Stephanum palatinum, Georgium et Andream de Bathor in dominium eorundem statuatque eadem eisdem premissis nostre donationis titulo ipsis incumbenti perpetuo possidenda, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, eosdem contra annotatos Stephanum palatinum, Georgium et Andream de Bathor ad terminum competentem, nostram scilicet personalem in presentiam rationem contradictionis eorundem reddituros. Et post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorum et commetaneorum, qui premissis statutioni intererunt, nominibus terminoque assignato, ut fuerit expediens, eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis. Datum Bude, feria sexta proxima post festum Beati Egidii abbatis, anno Domini millesimo quingentesimo decimo nono, regnorum nostrorum Hungarie et Bohemie predictorum tertio.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Az év tollban maradt az átíráskor.

### 1519. október 1.

*A bácsi káptalan jelenti II. Lajos királynak, hogy 1519. szeptember 2-i parancsára kiküldöttje jelenlétében a királyi ember bevezette volna a Bátoriakat Sulyok Lajos birtokaiba, de az ellentmondók miatt nem tudta, ezért megidéztek azokat.*

Papíron, mandorla alakú zárópecsét darabjaival. DL 23 220. (NRA 413-38.) – A hátlapján: *Pro spectabili et magnifico domino Stephano de Bathor regni Hungarie palatino et iudici Comanorum ac comite Themensiensi etc. aliisque infrascriptis contra Ludovicum Swlyok de Lekche et alios infrascriptos ad octavas festi Beati Michaelis archangeli proxime affuturas, contradictionis, inhibitionis et evocationis relatio.* – C. T. N.

Serenissimo principi et domino, domino Ludovico Dei gratia Hungarie et Bohemie etc. regi, domino ipsorum naturali gratiosissimo capitulum ecclesie Bachiensis orationum suffragia in Domino devotarum perpetua cum fidelitate. Vestra noverit serenitas, nos litteras eiusdem vestre serenitatis introductorias et statutorias pro parte spectabilis et magnificorum dominorum Stephani de Bathor regni Hungarie palatini etc. ac Georgii Simigienensis et Andree de eadem Bathor Zathmariensis comitatuum confectas et emanatas, nobis preceptorie loquentes et directas summa cum honore recepisse in hec verba:

*Itt következik II. Lajos király 1519. szeptember 2-i oklevele (230).*

Nos itaque mandatis eiusdem vestre serenitatis in omnibus obedire volentes, ut tenemur, una cum Vito Kapythanffy de Desnycze homine vestre serenitatis in dictis litteris eiusdem inter alios nominatim conscripto nostrum hominem, videlicet honorabilem magistrum Silvestrum de Apathy decanum, socium et concanonicum nostrum ad premissas introductionem et statutionem faciendas nostro pro testimonio fidedignum duximus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt eo modo, quomodo ipsi feria quinta proxima post festum Beati Mathei apostoli et ewangeliste<sup>1</sup> ad facies possessionis Bewky vocate in comitatu Bachiensis existentis consequenterque portiones possessionarias ipsius Ludovici Swlyok in eadem possessione Bewky habitas accessissent et dum dictus homo vestre serenitatis in dominium earundem portionum et iurium possessionariorum prefatos dominos Stephanum palatinum et Georgium ac Andream de Bathor introducere easdemque eisdem cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet premissis vestre donationis titulo ipsis incumbenti possidendas dicto nostro testimonio presente statuere voluisset, extunc nobilis Lazarus Ispan de Zylwas familiaris eiusdem Lodovici et providus Laurentius Kowach in eadem possessione Bewky commorans, iudex et iobagio dicti Lodovici in eiusdem Lodovici Swlyok ac domine Katherine consortis et Stephani ac Valentini filiorum dicti Lodovici nominibus et in personis introductioni ac statutioni huiusmodi tam in portionibus possessionariis in eadem possessione Bewky, quam etiam aliis ubivis et in quibuscumque comitatibus huius regni Hungarie existentibus habitis pro parte memoratorum dominorum Stephani palatini et Georgii ac Andree de prenominata Bathor superinde fiende contradictionis et inhibitionis velamine obviassent, ob quam quidem contradictionis inhibitionem die in eodem dictus homo vestre serenitatis prefato testimonio nostro presente de portione eorundem possessionaria in eadem possessione Bewky habita coram eisdem Lazaro Ispan et Laurentio Kowach eosdem Ludovicum, dominam Katherinam, Stephanum et Valentinum filios eiusdem Ludovici evocasset, tandem feria tertia, in festo videlicet Beatorum Cosme et Damiani martirum<sup>2</sup> providus Blasius Deak de Wylakpesth coram nobis in capitulo personaliter constitutus nomine et in persona illustrimi et magnifici domini Laurentii comitis de Wylak, ducis Bozne et iudicis curie eiusdem vestre serenitatis statutioni et introductioni omnium bonorum portionumque et iurium possessionariorum memorati Ludovici Swlyok pro dominis Stephano palatino et Georgio ac Andrea de Bathor fiende contradictionis et inhibitionis via mediante

obviavit eo, quod idem illustris dominus Laurentius dux portiones et quelibet iura possessionaria iam dicti Ludovici Swlyok ubilibet habitas prius propter certos excessus et delicta eiusdem Ludovici a vestra regia maiestate impetrasset et pro se obtinisset. Nos itaque predicta feria tertia hic in capitulo prenominatum dominum Laurentium ducem mox evocavimus contra pretactos dominos Stephanum palatinum, Georgium ac Andream de dicta Bathor ad octavas festi Beati Michaelis archangeli proxime affuturas vestram personalem in presentiam rationem contradictionis eorundem reddituros. Datum quinto die diei ultimi evocationis prenotate, anno Domini supradicto.

<sup>1</sup> Szept. 22. <sup>2</sup> Szept. 27.

## 232

### 1519. október 14., Buda.

*II. Lajos király Bátori István nádor, temesi ispán kérésére megerősíti a somogyi konvent Bátori György felesége, Buzlai Katalin bevallására kiállított oklevelét, és a simontornyai uradalomban esetlegesen lévő királyi jogot a nádornak és családjának adományozza.*

Hártyán, selyemzsinóron függő titkospecséttel. DL 23 122. (NRA 413-53.) – A hátlaapon: *R(egestra)ta folio III<sup>e</sup> XXXII anno etc. 1519.* – N. T.

Nos, Ludovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. memorie commendamus tenore presencium significantes, quibus expedit, universis, quod fidelis noster spectabilis et magnificus Stephanus de Bathor, regni nostri Hungarie palatinus, iudex Comanorum nostrorum ac comes Themensiensis exhibuit nobis et produxit unas litteras conventus ecclesie Simigiensis in papiro patenter confectas et a tergo impressive consignatas, quibus mediantibus generosa domina Catherina filia magnifici condam Moysi Bwzlay de Gergellaka magistri curie nostre, consors scilicet fidelis nostri magnifici Georgii de Bathor agazonum nostrorum regalium magistri, onera et quelibet gravamina genere puelle Agnetis filie condam magnifici Ladislai filii prefati condam Moysi Bwzlay, aliorum etiam cunctorum fratrum, proximorum et consanguineorum suorum in subscriptis super se assumendo, amorem, benevolentiam favoremque et complacentiam singularem, quibus idem Stephanus palatinus ipsam prosequutus est, perspiciens atque perpendens totum et omne ius suum omnemque iuris proprietatem, quod et quam prefata condam domina Catherina in totalibus castro Symonthornya vocato in Tholnensi ac oppido similiter Symonthornya partim in eodem Tholnensi, partim vero in Wesprimiensi et Albensi, necnon possessionibus Igar similiter partim in Wesprimiensi, partim in Albensi et Wam vocatis in eodem Wesprimiensi comitatibus existentibus et habitis aliisque possessionibus, villis portionibusque et iuribus possessionariis ac domo et aliis cunctis pertinentiis eiusdem et earundem inferius in tenore earundem litterarum nominatim expressis et clarius declaratis eidem Stephano palatino ac magnifico Andree de eadem Bathor comiti Zathmariensi, fratri germano eiusdem palatini ipsorumque heredibus et posteritatibus universis dedisse, donasse et contulisse dinoscebatur, tenoris infrascripti, supplicans maiestati nostre idem palatinus noster, ut ipsas litteras dicti conventus Simigiensis ac omnia et singula in eisdem contenta ratas, gratas et accepta habentes litterisque nostris privilegialibus verbotenus inseri faciendo premissis perpetue fassioni seu donationi aliisque omnibus et singulis inferius

in tenore earundem litterarum contentis nostrum regium consensum prebere dignemur benevolum pariter et assensum. Quarum quidem litterarum tenor talis est:

*Itt következik a somogyi konvent 1517. április 14-i oklevele (207).*

Nos igitur huiusmodi supplicatione prefati Stephani palatini nostre propterea porrecta maiestati regia benignitate exaudita clementer et admissa prescriptas litteras dicti conventus Simigiensis non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas presentibusque litteris nostris privilegialibus verbotenus insertas quoad omnes earum continentias, clausulas et articulos eatenus, quatinus eedem rite et legitime existunt emanate viribusque earum veritas suffragatur, ratas, gratas et accepta habentes premisse fassioni seu donationi aliisque omnibus et singulis superius in tenore earundem litterarum contentis nostrum regium consensum prebuimus, immo prebemus benevolum pariter et assensum, et nichilominus considerantes fidelitatem ac fidelia et preclara obsequiorum merita eiusdem palatini nostri, que idem ab adolescentia sua tum serenissimo principi condam domino Wladislao regi etc., genitori nostro charissimo felicissime memorie, tum deinde nobis dudum antea variis in rebus atque negotiis nostris et regni nostri per nos ob eius sinceram ac fidam in rebus gerendis dexteritatem atque industriam fidei sue creditis et commissis et presertim multoque magis in hoc magistratu sui palatinatus, quo a nobis digne et quidem non sine rerum nostrarum accessione atque incremento fungitur, magna animi promptitudine parique diligentia atque vigilantia maiestati nostre exhibuit seseque per hoc nobis gratum reddere studuit et acceptum, totum et omne ius nostrum regium, si quod in predictis castro Symonthornya ac oppido similiter Symonthornya, necnon possessionibus Igar et Wam vocatis in Tholnensi, Wesprimiensi et Albensi comitatibus, ut prefertur, habitis, item possessionibus Dorog, Zyl, utraque Zanas, Hydegkwth, Band et Kewrbew, Pynczehel, Nemethy, Wyfalw, Zenthpether, Parazthelek, Myzla, Egres, Boryad, Beczyk, Hewlgez vocatis ac portione possessionaria in possessione Belcz nominata omnino in dicto Tholnensi, necnon possessione Hewrchewk appellata et portione possessionaria in possessione Ewrs dicta in dicto Albensi comitatibus existentibus habitis, item in domo prefati condam Moysi Bwzlay in ista civitate nostra Budensi, in platea scilicet Olazwca nominata constructa qualitercunque haberemus aut nostram ex quibuscumque causis, viis, modis et rationibus concerneret maiestatem, ac pariter cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis et molendinorum locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis existentibus memoratis Stephano comiti et palatino ac Georgio et Andree de Bathor, fratribus eiusdem palatini carnalibus ipsorumque heredibus et posteritatibus universis dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum salvo iure alieno, harum nostrarum, quas secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungarie utimur, impendenti communiri fecimus, vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Bude, feria sexta proxima post festum Beati Dionisii episcopi et martiris, anno Domini millesimo quingentesimo decimo nono, regnorum nostrorum Hungarie et Bohemie etc. anno quarto.